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Zápis č. 6 
 

z veřejného jednání obecního zastupitelstva v Libíně, konaného dne 6. 3. 2023 od 18:00 na OÚ 

v Libíně 

 

Přítomní: Josef Jáchim, Petr Jindra, Václav Číhal, Vladimír Kukačka, Zdeňka Málková, Jan 

Koranda, Lenka Jachimová, Daniel Pokorný 

 

Omluven: Jan Ježek  

 

Hosté (občané s trvalým pobytem v obci): Václav Vlášek 

 

Jednání č. 1 - Zahájení – schválení programu jednání, jmenování zapisovatele a 

ověřovatelů zápisu 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné  

a jmenoval zapisovatele – Petr Jindra a ověřovatele zápisu – Václav Číhal a Daniel Pokorný.  

 

Dále starosta seznámil s programem jednání: 

 

1. Zahájení – schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva obce. 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2023. 

4. Oprava rybníčka – nádrže u hospody v Libíně. 

5. Podklady pro výběrové řízení „Stavební úpravy objektu na parcele s číslem, st. 7 v obci 

Libín, k.ú.: Spolí u Ledenic“. 

6. Projednání zápisu z osobního jednání na směnu pozemku. 

7. Podklady pro výběrové řízení „Oprava místní komunikace 8c, Libín“. 

8. Žádost SDH Spolí o finanční příspěvek. 

9. Žádost SDH Libín o finanční příspěvek. 

10. Žádost SDH Slavošovice o finanční příspěvek. 

11. Prodloužení vodovodu v Libíně. 

a doplnění programu o bod č. 12 až 15 

12. Žádost ZD Libín o připojení na obecní vodovod. 

13. Žádost o finanční dar společnosti Zdravotní klaun, o.p.s.. 

14. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

15. Žádost Honebního společenstva Libín, Spolí, Slavošovice o umístění sídla. 

16. Diskuze – různé. 

Schválení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a programu: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel (přítomno 8) 
 

 

Jednání č. 2 - zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva obce 

Starosta předložil zastupitelstvu zápis č. 5 z minulého zasedání Zastupitelstva obce Libín pro 

návaznost jednání.  

 

 

Jednání č. 3 – Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 1/2023. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 
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Jednání č. 4 - Oprava rybníčka – požární nádrže u hospody v Libíně 

Starosta zastupitelům předložil nabídku na opravu kamenného tarasu s bezpečnostním přelivem  

a odbahnění rybníčku – požární nádrže u hospody v Libíně. Rybníček je ve špatném stavu (je 

zarostlý a nedrží nastavenou hladinu vody). Spáry na tarasu jsou vypadané a hrozí, že jednotlivé 

kameny by mohly začít vypadávat. Bezpečnostní přeliv je rozpadlý a tím nedrží nastavenou 

hladinu. Zastupitelé toto projednali a odsouhlasili opravu rybníčku. 

  

Usnesení č. 42/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo opravu 

rybníčku – požární nádrže v Libíně u hospody v rozsahu: omytí vysokotlakým čističem, 

vyčištění spár, oprava spár kamenného zdiva, oprava bezpečnostního přelivu a odbahnění. 

Náklady na tuto opravu jsou cca 263 000,- Kč. Termín rok 2023. 

 

 

Jednání č. 5 - Podklady pro výběrové řízení „Stavební úpravy objektu na parcele s číslem, 

st. 7 v obci Libín, k.ú.: Spolí u Ledenic“ 

Starosta seznámil zastupitele s tím, že oslovil firmu Česká vodohospodářská s.r.o., 

k vypracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele a administraci výběrového řízení 

na dodavatele zakázky „Stavební úpravy objektu na parcele s číslem, st. 7 v obci Libín, 

k.ú.: Spolí u Ledenic“ (pohostinství). Firma vypracovala zadávací dokumentaci. Jedná se o text 

výzvy, seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky a členy hodnotící komise. Starosta 

předložil výše zmíněné podklady (návrhy) a zastupitelé je projednali a souhlasí s nimi.  

 

Usnesení č. 43/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo text výzvy, 

seznam oslovených firem a členy hodnotící komise pro akci „Stavební úpravy objektu na 

parcele s číslem, st. 7 v obci Libín, k.ú.: Spolí u Ledenic“. 

 

 

Jednání č. 6 - Projednání zápisu z osobního jednání na směnu pozemku 

Starosta předložil zastupitelstvu záznam z osobního jednání na návrh případné směny pozemku 

pod „Protipovodňovým opatřením Libín 1“ (západní část obce – humna). Jedná se o pozemek 

č. 90/4 (vodní plocha) o výměře 363 m2 na kterém stojí zmiňovaná stavba. Majitel pozemku 

pan Froulík navrhl tři návrhy možné směny za pozemky ve vlastnictví obce Libín (všechny 

v zastavitelném území Územního plánu Libín). První návrh směny za část pozemku č. 241/24  

o výměře cca 54 m2, druhý návrh směny za část pozemku č. 317 a poslední návrh směny za 

pozemek č. 241/8. Zastupitelstvo návrhy směn projednalo a zamítlo všechny návrhy s tím, že 

se jedná o vodohospodářskou stavbu. Pozemky pod takovými stavbami nebudou v zásadě 

vyměňovány, ani vykupovány. 

 

 

Jednání č. 7 - Podklady pro výběrové řízení „Oprava místní komunikace 8c, Libín“ 

Starosta seznámil zastupitele s tím, že oslovil firmu Česká vodohospodářská s.r.o., 

k vypracování zadávací dokumentace pro výběr dodavatele a administraci výběrového řízení 

na dodavatele zakázky „Oprava místní komunikace 8c, Libín“. Firma vypracovala zadávací 

dokumentaci. Jedná se o text výzvy, seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky  

a členy hodnotící komise. Starosta předložil výše zmíněné podklady (návrhy) a zastupitelé je 

projednali a souhlasí s nimi.  
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Usnesení č. 44/2023: Zastupitelstvo obce Libín jednohlasně (přítomno 8) schválilo text výzvy, 

seznam oslovených firem a členy hodnotící komise pro akci „Oprava místní komunikace 8c, 

Libín“. 

 

 

Jednání č. 8 – Žádost SDH Spolí o finanční příspěvek 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Spolí o finanční příspěvek na rok 2023 ve výši 

15.000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního příspěvku 

v uvedené výši darovací smlouvou.  

 

Usnesení č. 45/2023: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 8) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku SDH Spolí ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podepsat 

darovací smlouvu. 

 

 

Jednání č. 9 – Žádost SDH Libín o finanční příspěvek 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Libín o finanční příspěvek na rok 2023 ve výši 

15.000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního příspěvku 

v uvedené výši darovací smlouvou.  

 

Usnesení č. 46/2023: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 8) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku SDH Libín ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu podepsat 

darovací smlouvu. 

 

 

Jednání č. 10 – Žádost SDH Slavošovice o finanční příspěvek 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí SDH Slavošovice o finanční příspěvek na rok 2023 ve 

výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo tuto žádost projednalo a schválilo poskytnutí finančního 

příspěvku v uvedené výši darovací smlouvou.  

 

Usnesení č. 47/2023: Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 8) schválilo poskytnutí 

finančního příspěvku SDH Slavošovice ve výši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostu 

podepsat darovací smlouvu. 

 

 

Jednání č. 11 – Prodloužení vodovodu v Libíně 

Starosta seznámil zastupitele se situací ohledně připojení novostavby RD ve výstavbě na 

pozemku č. 65/1 v Libíně k vodovodnímu řadu. Pro napojení je nutno prodloužit trasu obecního 

vodovodu, napojení prostřednictvím stávající soukromé vodovodní přípojky nevyhovuje pro 

nedostatečnou světlost pro dvě stavby. Pokud se bude prodlužovat obecní vodovod, je nutno, 

aby byl položen na obecním pozemku. Zastupitelstvo pověřuje starostu jednáním v tomto 

smyslu. Pro realizaci je nutné zpracování projektu a stavební povolení. 

 

 

Jednání č. 12 – Žádost ZD Libín o připojení na obecní vodovod 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí ZD Libín, Libín 73, 373 73 Štěpánovice o připojení 

na obecní vodovodní řad. Vodovodní přípojka by sloužila pouze jako záložní zdroj vody pro 

napájení skotu v případě poruchy vodárny, či vrtu ZD Libín, ze kterého je areál připojen. 

Zastupitelé toto projednali, ověřili parametry obecní vodárny a požadované množství vody 
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v případě potřeby a souhlasí s vybudování přípojky pro nouzové stavy. Přípojka se bude 

realizovat na základě projektu, který nechá vypracovat ZD Libín. 

 

Usnesení č. 48/2023: Zastupitelstvo obce Libín hlasováním 7 pro, 1 se zdržel (přítomno 8) 

schválilo záměr ZD Libín na vybudování vodovodní přípojky pro nouzové stavy. 

 

 

Jednání č. 13 – Žádost o finanční dar společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí společnosti Zdravotní klaun, o.p.s. o finanční dar bez 

uvedené částky. Zastupitelé tuto žádost projednali a rozhodli se finanční dar neposkytnout. 

 

Usnesení č. 49/2023:  Zastupitelstvo obce Libín hlasováním 0 pro, 7 proti, 1 se zdržel (přítomno 

8), zamítlo žádost o poskytnutí finančního daru společnosti Zdravotní Klaun, o.p.s.. 

 

 

Jednání č. 14 – Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Starosta předložil zastupitelstvu jím schválené rozpočtové opatření č. 2/2023. Zastupitelstvo 

vzalo toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 

 

Jednání č. 15 – Žádost Honebního společenstva Libín, Spolí, Slavošovice o umístění sídla 

Starosta seznámil zastupitele s žádostí Honebního společenstva Libín, Spolí, Slavošovice  

o umístění sídla na adresu Obecního úřadu Libín. Zastupitelé toto projednali a souhlasí 

s umístněním sídla. 

 

Usnesení č. 50/2023:  Zastupitelstvo obce jednohlasně (přítomno 8) schválilo, že si Honební 

společenstvo Libín, Spolí, Slavošovice, může nechat zapsat jako sídlo svého spolku adresu 

Obecního úřadu Libín. 

 

 

Jednání č. 16 – Diskuze – různé 

 

16.1. Zpráva o uplatňování Územního plánu.  

Návrh zprávy je k dispozici na stánkách obce. Veřejné projednání návrhu bude ve středu  

15. 3. 2023 od 17 hodin v sále pohostinství Libín.  

 

16.2. Chodníky ve Spolí.  

Bylo dohodnuto, že chodníky budou rozděleny na část „zastávka Spolí u pily“ a na část 

„zastávka Spolí hráz“. Zadání pro projektanta bude, vyprojektovat chodníky pro obsluhu těchto 

zastávek jako dvě etapy (chodníky nebudou propojeny) pro realizaci, ovšem v jednom projektu. 

 

16.3. Doplnění hřiště v Libíně.  

Při používání došlo k rozbahnění trávníku u kolotoče a u lanové dráhy není nástupiště (rodiče 

musí děti na lanovou dráhu vysazovat). Zastupitelé se dohodli, že u kolotoče bude doplněna 

dopadová plocha prorůstající a u lanové dráhy se doplní o nástupiště. 
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16.4. Údržbové práce ve Spolí. 

Návesní rybník hráze (prořezání a údržba pro možnost průjezdu techniky) a vyčištění příkopu 

v rybníku Hořejší. 

 

16.5. Pronájem bývalého obchodu ve Slavošovicích. 

Starosta předložil zastupitelstvu žádost od pana Tisoně na pronájem těchto prostor pro možnosti 

zkušebny místo dosavadní ve Spolí. Zastupitelé se nejdříve seznámí se stavem objektu – prostor 

bývalého krámu (musea piva). Není jasný stav elektrických rozvodů a bezpečnost užívání. 

 

 

Zapsáno dne 6. 3. 2023 

 

 

 

Zapsal:    Petr Jindra         …………………………… 

 

Ověřovatelé zápisu: Václav Číhal   …………………………… 

 

Daniel Pokorný           ………………………….... 

          

Starosta:  Josef Jáchim   ……………………………  


